vorsichtig geschätzten beizulegenden Zeitwert abzüglich Veräußerungskosten in Höhe von T€ 4.327
vorgenommen.

53. Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie gibt an, welcher Teil des in einer Periode erwirtschafteten Ergebnisses auf eine
Aktie entfällt. Hierbei wird das Konzernergebnis durch die gewichtete Zahl der ausstehenden Aktien
dividiert. Eine Verwässerung dieser Kennzahl kann durch so genannte potentielle Aktien auftreten
(Wandelanleihen und Aktienoptionen). Aufgrund der Hauptversammlungsermächtigung vom 7. März
2008 kann die BKN AG bis zu 685.000 Aktienoptionen ausgeben. Am 27. Januar 2009 hat der
Aufsichtsrat im Rahmen des Aktienoptionsplans 2009 an die Vorstandsmitglieder insgesamt 141.000
Bezugsrechte ausgegeben. Damit entsprechen sich das verwässerte und unverwässerte Ergebnis je
Aktie im Geschäftsjahr 2008/2009 nicht mehr. Im Vorjahr waren unverwässertes und verwässertes
Ergebnis je Aktie noch identisch.

Für das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird im Geschäftsjahr 2008/2009 die unterjährig
unveränderte Aktienanzahl von 7.565.000 Stück zugrunde gelegt. Die Berechnung des
unverwässerten Ergebnisses je Aktie ergibt sich damit wie folgt:

F-97

01.10.2008- 01.10.2007-
30.09.2009 30.09.2008

Konzernergebnis -4.062.102,97 € -1.898.585,87 €
davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend 0,00 € 139.228,96 €
Ergebnis auf Anteilseigner der BKN AG entfallend -4.062.102,97 € -2.037.814,83 €
davon auf fortzuführendes Geschäft entfallend 1.433.048,11 € -120.623,63 €
davon auf nicht fortzuführendes Geschäft entfallend -5.495.151,08 € -1.917.191,20 €

Durchschnittliche Anzahl der Aktien in Stück 7.565.000 7.284.877

Unverwässertes Ergebnis je Aktie -0,54 € -0,28 €
aus fortzuführendem Geschäft 0,19 € -0,02 €
aus nicht fortzuführendem Geschäft -0,73 € -0,26 €

Die gewogene Anzahl der Aktien für die Ermittlung des verwässerten Ergebnisses je Aktie wird wie
folgt berechnet:

Gewogene
Stück Aktien Anzahl Tage Aktienzahl

01.10.2008-27.01.2009 7.565.000 119 2.466.397
27.01.2009-30.09.2009 7.706.000 246 5.193.633

365 7.660.030

Die Berechnung des verwässerten Ergebnisses je Aktie für das Geschäftsjahr 2008/2009 ergibt sich
damit wie folgt:

01.10.2008-
30.09.2009

Konzernergebnis -4.062.102,97 €
davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend 0,00 €
Ergebnis auf Anteilseigner der BKN AG entfallend -4.062.102,97 €
davon auf fortzuführendes Geschäft entfallend 1.433.048,11 €
davon auf nicht fortzuführendes Geschäft entfallend -5.495.151,08 €

Durchschnittliche Anzahl der Aktien in Stück 7.660.030

Verwässertes Ergebnis je Aktie -0,53 €
aus fortzuführendem Geschäft 0,19 €
aus nicht fortzuführendem Geschäft -0,72 €